ingresos que 
presenten un 
diagnóstico positivo a 
VIH o SIDA y sus 
familiares. 

Número (#) de 
personas que 

reciben vivienda 
transitoria 

160 158 98.8 Completado 
Se logró proveer vivienda transitoria 
y/o temporera por 24 meses con 
servicios de apoyo a ciento 
cincuenta y ocho (158) participantes. 
Se ha abogado por una mayor 
asignación de fondos y el desarrollo 
de políticas públicas destinadas a 
estabilizar el mercado inmobiliario y 
brindar asistencia financiera 
adicional a los participantes del 
Programa. También se han activado

[...]

Meta 6.  
Proveer servicios de 
apoyo a personas de 

Completada 
Además, 709 
personas accedieron 

Objetivo 6.1 
Para el 30 de junio de 
2024, proveer 

Número (#) de 
personas que 

155 709 457.4 Completado 
Se logró proveer servicios de apoyo a 
setecientos nueve (709) 

Medida 

% 

bajos ingresos 
económicos que 
presenten un 
diagnóstico positivo a 
VIH o SIDA y sus 
familiares. 

a servicios de apoyo, 
como conexión 
médica, gestión de 
casos, apoyo de 
salud mental y 
asistencia con el 
transporte, que 
fueron